АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2022 №  36

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам, расположенным на территории с. Покровка
в весенний период 2022 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08.2009 N 149 "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам", в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог Новосибирской области регионального и межмуниципального значения (далее - автомобильные дороги) в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий администрация Покровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам, расположенным на территории с. Покровка  с 04 апреля по 22мая 2022 года.
2. Установить, что в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн без специального разрешения, выдаваемого в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой, а также за участковым уполномоченным отдела УУП и ПДН ОМВД России по Чановскому району и сотрудниками отдела ГИБДД ОМВД России по Чановскому району.

Глава Покровского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области                                                          П.В. Семченко

 Маркова Н.А.
32-445